INSALATE / SALATE

Insalata verde / griner Salat
Insalata mista / gemischter Salat

Formentino con Uovo e Crostini di Pane
Nusslisalat mit Ei & Croutons (zusatzlich gertsteter Speck +Fr. 2.00)

Insalata di Rucola con scaglie di Parmigiano
Rucolasalat mit Parmesanspéane

Caprese di Bufala
Frische Tomatenscheiben mit Buffelmozzarella

ANTIPASTI / VORSPEISEN

Bruschette al Pomodoro
Gerdstete Brotscheiben mit Tomatenwirfel & Knoblauch

Bruschette al ‘Nduja
Gerostete Brotscheiben mit scharfer Salamipaste aus Kalabrien

Mozzarella impanata
Panierte Mozzarella

Insalata di Polpo
Oktopussalat

Carpaccio di Manzo con Rucola e Scaglie di Parmigiano
Rindscarpaccio mit Rucola & Parmesanspéane

Antipasto PepeRosso
Versch. ital. Antipasti nach Art des Chefs

ZUPPE / SUPPEN

Minestrone di Verdure fresche
Hausgemachte Gemiuisesuppe

Zuppa di Pomodoro
Frische Tomatensuppe

10.50

12.50

13.50

12.50

19.50

10.50

14.50

16.50

24.50

25.50

27.50

11.50

10.50

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslésen kénnen,

informieren wir Sie auf Anfrage gerne.



PASTA RIPIENA / GEFULLTE TEIGWAREN

Lasagna Casareccia 26.50
Mit Bolognese, Béchamelsauce & Parmesan

Tortelloni ai Porcini con Crema di Tartufo nero Toscano 28.50
Tortelloni geflllt mit Steinpilzen mit schwarzer Truffelcreme aus der Toskana

PASTA / TEIGWAREN

Spaghetti Carbonara 25.50
Mit Schweinebacke, Eigelb & Parmesan

Sedanini fatti in Casa all’Amatriciana 25.50
Hausgemachte Pasta mit Schweinebacke, Pecorinokase, Tomatensauce

Gnocchi al Ragu di Manzo 26.50
Gnocchi mit Bolognesesauce (Rindfleisch)

Tagliatelle ai Porcini 28.50
Tagliatelle mit Steinpilzen

Trofie fatte in Casa alla Vampata 29.50
Mit Steinpilzen, Schweinebacke & Calvados an einer Tomaten-/Rahmsauce

Spaghetti alle Vongole 29.50
Mit Venusmuscheln, Weisswein & Cherrytomaten

Cavatelli fatti in Casa agli Scampi 29.50
Hausgemachte Pasta mit Scampi, Tomatensauce, wenig Rahm

Tagliatelle Zia Lara 29.50
Tagliatelle mit Riesencrevetten, Zucchini & Safran-/Rahmsauce

RISOTTERIA

Risotto ai Porcini 27.50
Steinpilzrisotto

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslésen kénnen,
informieren wir Sie auf Anfrage gerne.



CARNE / FLEISCH

Carne di Vitello / Kalbfleisch

Piccata Milanese
Kalbspiccata

Fegato alla Veneziana
Kalbsleber nach venezianischer Art (mit Zwiebeln)

Scaloppine di Vitello al Limone
Kalbsschnitzel an einer Zitronensauce

Scaloppine di Vitello ai Porcini
Kalbsschnitzel mit Steinpilzen

Carne di Manzo / Rindfleisch

Filetto di Manzo (ca. 250gr) su Pietra calda servito con diverse salse
Rindsfilet auf dem heissen Stein, serviert mit versch. Saucen

Salsiccia Calabrese
Ital. Wurst aus Kalabrien

Carne di Maiale / Schweinefleisch

Cotoletta di Maiale impanata
Paniertes Schweinsschnitzel

PESCE / FISCH

Frittura di Calamari
Frittierte Calamariringe

Filetti di Branzino ai Porcini
Seebarschfilet an einer Steinpilzsauce

Grigliata di Pesce misto
Verschiedene Sorten gegrillter Fisch

33.50

33.50

32.50

34.50

42.50

26.50

24.50

32.50

36.50

48.50

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslésen kénnen,

informieren wir Sie auf Anfrage gerne.

FEEROSSO



CONTORNI / BEILAGEN

Patate fritte 8.00
Pommes frites

Spaghetti Napoli 8.50
Mit Tomatensauce

Tagliatelle al Burro 8.50
Butter-Nudeln

Risotto al Burro con Parmigiano 9.50
Risotto mit Butter & Parmesan

Verdure miste saltate 9.50
Verschiedenes Gemiuse

MENU PER BAMBINI / KINDERMENU

Pizza Nemo 15.50
Pizza Margherita in Fischform

Penne al Pomodoro 10.50
Penne mit Tomatensauce

Spaghetti alla Bolognese 14.50
Spaghetti mit Bolognesesauce

Spaghetti Pink Panter 14.50
Spaghetti mit Tomaten-/Rahmsauce

Chicken Nuggets mit Pommes frites 15.50

Preise alle in CHF inkl. gesetzl. MwSt

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslésen kénnen,
informieren wir Sie auf Anfrage gerne.

EP-ROSSO



PIZZE

Marinara (Tomaten, Knoblauch, Origano, ohne Mozzarella) 17.50
Margherita (Tomaten, Mozzarella) 18.50
Napoli (Sardellen, Oliven, Kapern) 21.50
Prosciutto (Schinken) 21.50
Prosciutto e Funghi (Schinken, Champignons) 23.50
Quattro Stagioni (Champignons, Schinken, Artischocken, Oliven) 23.50
Tonno e Cipolla (Thunfisch, Zwiebeln) 22.50
Tropea (gegrillte Zucchine und Auberginen, Spiegelei) 23.50
Cacciatora (Speck, Champignons, Zwiebeln, Oliven) 23.50
Quattro Formaggi (vier verschiedene Kasesorten) 23.50
Bufalotta (Buffelmozzarella, Parmaschinken) 25.50
Mexico (Poulet, Mais, Peperoni) 24.50
Tropicale (Ananas, Schinken) 21.50
PepeRosso (scharfe Salami, Peperoni, Oliven) 23.50
Daniele (Parmaschinken, Rucola, Parmesanspanen) 26.50
Chiara (Kalbsstreifen, Steinpilze, Knoblauch, Peperoncino) 26.50
Mattia (Rucola, Cherrytomaten, Riesencrevetten, Knoblauch) 28.50
Alessia (Meeresfriichte) 28.50
Calzone (Schinken, Champignons, Ei) 23.50

Carpaccio (Rindscarpaccio, Rucola, Parmesanspanen) ohne Mozzarella 28.50

Alle Pizzas werden mit frischer Tomatensauce und Mozzarella zubereitet
Unser Pizzateig wird aus Mehl, Wasser, Salz und Trockenhefe hergestellt.

Pizzas sind alle (ausgenommen Calzone) glutenfrei erhaltlich oder

als Pinsa Romana (Teig wird aus Reis-, Soja-, Weizenmehl und Sauerteig von
uns frisch hergestellt) Aufpreis je 2.00

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslésen kénnen,
informieren wir Sie auf Anfrage gerne.

FROSSQ



